
REGIONE SICIL1A
Azienda Ospedaliera

di Rilievn Nazionale e di Alla Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. @@ del
2 8 APR. 2021

Oggetto: Avvalimento in posizione di comando del Dott. Vitellaro Pietro in qualità di

Collaboratore Amministrativo Professionale, categoria D, ai sensi dell’art. 20 del CCNL

20/09/2001 integrativo comparto Sanità.

PmposmN° Zog} del 21100 (1011
SETTOREGESTIONERISORSEUMANE

Distruttore ll
Reslonsabile

del Procedimento

Registrnziune Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Como Îlmporto Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabililà

il Dirigente Responsabile
SettoreEconomico Finanziario e Pnlrimoninle

(dott. Giovanni Luca RuweL'n)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S, Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente dellaRegione Sisi/ima n… 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antanielfa Li Calzi



Il Direttore del Settore Gestione RisorseUmane

Visto l‘art. 20, commi 1 e 2, del CCNL 20/09/2001 integrativo del CCNL 07/04/1999 del

Comparto Sanità il quale recita testualmente:

“1. Per comprovate esigenze di servizio dell’azienda la mobilità del dipendente può essere attuata

anche attraverso l’istituto del comando tra aziende ed enti del comparto anche di diversa regione

owen) da e verso altre amministrazioni di diverso comparto, che abbiano dato il loro assenso, nel

rispetto della categoria, profilo professionale e disciplina, ove prevista, del dipendente.

2. Il comando è disposto per tempo determinato ed in via eccezionale con il consenso del dipendente

alla cui spesa prowede direttamente ed a proprio carico l’azienda o l’amministrazione di

destinazione. il servizio prestato in posizione di comando è equiparato al servizio prestato presso

l’azienda di provenienza.”;

Che, per esigenze connesse all’espletamento dell’attività istituzionale propria dei Settori

Amministrativi, nei limiti dell’attuale dotazione organica al fine della copertura dei posti vacanti e

disponibili afi‘erenti il profilo professionale di Collaboratore Anuninistrativo professionale categoria

D, si è proceduto a pubblicare sul sito internet aziendale in data 09/03/2021, con scadenza dei termini

per la presentazione delle istanze al 29/03/2021, un atto di interpello per il reclutamento in posizione

di comando ex art. 20 CCNL integrativo del 2001 del comparto sanità di:

- N. 1 unità di Collaboratore Amministrativo Professionale, categoria D, con esperienza presso

il Settore Provveditorato

- N. 1 unità di Collaboratore Amministrativo Professionale, categoria D, con esperienza presso

il Settore Gestione Risorse Umane

Che, con PEC del 22/04/2021 questa ARNAS ha convocato presso la Sede Centrale di questa

Azienda Ospedaliera per la data del 27/04/2021 n, 2 aspiranti, risultati in possesso dei requisiti previsti

dall’avviso e precisamente: il Sig. Toro Giuseppe, nato il 31/03/1960, funzionario di ruolo a tempo

indeterminato categoria D 2 amministrativo, in servizio presso il Comune di Saponara e il Dott.



Vitellaro Pietro, nato il 03/09/1989, in servizio in qualità di Collaboratore Amministrativo

Professionale cat. D a tempo indeterminato, presso l’Azienda USL della Romagna, al fine di

sottopone gli stessi ad un colloquio diretto a verificarne le esperienze formative e professionali

maturate dagli stessi in rapporto ai posti da ricoprire;

Visto il verbale redatto in data 27/04/2021 dal quale si evince che, sulla base delle risultanze

del colloquio e delle esperienze formative e professionali acquisite, il Dott. Vitellaro Pietro, unico

aspirante presente al colloquio, viene ritenuto idoneo a ricoprire, per comando ex art. 20 CCNL

integrativo del 2001 del comparto sanità, il posto vacante e disponibile presso questa ARNAS di

Collaboratore Amministrativo Professionale, categoria D.

Che, pertanto, questa Azienda ritiene di potersi awalersi del Dott, Vitellaro Pietro, quale

Collaboratore Amministrativo Professionale, categoria D in posizione di comando presso questa

ARNAS ex art, 20 CCNL integrativo del 2001 del comparto sanità, per il periodo di anni uno, previa

acquisizione del parere favorevole da parte dell'Azienda di appartenenza dell’ interessato;

Ritenuto altresì dare comunicazione al Dott. Vitellaro Pietro del presente prowedimentoper

consentire allo stesso di poter acquisire l'autorizzazione da parte della Azienda di appartenenza al

comando di che trattasi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposm e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata. ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012,

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa., che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

. Dispone di potersi avvalere del Dott, Vitellaro Carmelo quale Collaboratore Amministrativo

Professionale, categoria D in posizione di comando presso questa ARNAS, ex art. 20 CCNL

integrativo del 2001 del comparto sanità, per il periodo di anni uno, previa acquisizione del

parere favorevole da parte dell’Azienda di appartenenza dell’interessato;



- Dare comunicazione al Dott. Vitellaro Pietro del presente prowedimento per consentire allo

stesso di poter acquisire l’autorizzazione da parte della Azienda di appartenenza al comando

di che trattasi;

- Fissare la decorrenza del comando dalla data che sarà indicata nel contratto individuale di

lavoro.

Il Direttore del SettoreGestione Risorse Umane

Dott.ss a Bonanno

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provVedimenlo;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Anuninistrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e. pertanto:

- Disporre di potersi avvalere del Dott, Vitellaro Carmelo quale Collaboratore Amministrativo

Professionale, categoria D in posizione di comando presso questa ARNAS, ex art. 20 CCNL

integrativo del 2001 del comparto sanità, per il periodo di anni uno, previa acquisizione del

parere favorevole da parte dell’Azienda di appartenenza dell‘interessato,



0 Dare comunicazione al Dott. Vitellan Pietro del presente provvedimento per consentire allo

stesso di poter acquisire l’autorizzazione da parte della Azienda di appartenenza al comando

di che trattasi.

. Fissare la decorrenza del comando dalla data che sarà indicata nel contratîo individuale di

lavoro.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessità di porre

in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore Am nistralivo Il D rettore Sanitario

(Dott. Giovann' nino) tt. .iuseppe Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 . e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot, n.

La presente deliberazione è esecutiva:

fiîmmediatamente
CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

Il. FUNZIONARIO RESPONSABILE


